[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

45-я внеочередная сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ № 2
От 04.04. 2019 года

с.Новогригорьевка
Об отчете по работе с обращениями граждан

в администрации Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Новогригорьевский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению прилагаемый отчет по работе с обращениями граждан в администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2018 год.

2.Настоящее решение подлежит  официальному обнародованию и размещению на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59). и на официальном сайте муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Новогригорьевского сельского совета                                         Данилин А.М.
Приложение

к решению 45-й сессии   1-го созыва
Новогригорьевского сельского совета

от 04.04.2019г.
Отчет по работе с обращениями граждан в администрации Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым за 2018 год

В 2018 году в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым поступило 9 устных и 1 письменное  обращение граждан. 9 из них на личном приёме Председателя сельского совета-главы администрации Новогригорьевского сельского поселения.   Рассмотрение обращений граждан, ведение делопроизводства и проведение личного приема граждан должностными лицами в администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым осуществлялось в соответствии с законодательством РФ. Поступившие письма и обращения регистрировались в день их поступления.

Сроки рассмотрения обращений граждан соблюдались. Обращения граждан рассматривались и разрешались в течение 30 дней. В исключительных случаях, при необходимости истребования дополнительных документов и материалов, сроки рассмотрения продлевались на 30 дней. Председатель Новогригорьевского сельского совета -глава администрации Новогригорьевского сельского поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации вели личный прием граждан в соответствии с утвержденным графиком приема граждан и распределением должностных обязанностей.

 Контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений граждан и выполнением  поручений и указаний, данных во время приема граждан, возлагался на уполномоченное лицо.

Тематика обращений граждан в адрес администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и на личном приёме затрагивает самые разносторонние вопросы.
Из 9 устных обращений граждан были затронуты следующие вопросы:

- оформление земельного участка и другого имущества по наследству;

- по вопросу газификации населенных пунктов;

- организации вывоза мусора;

- по вопросу регистрации права собственности на недвижимое имущество и др.;
Всем гражданам даны разъяснения.

С письменными просьбами обратились граждане с вопросом бурения новой артезианской скважины в селе Новогригорьевка и улучшения качества питьевой воды.

На данное обращение был дан письменный ответ.
Заместитель главы администрации                                       Панина А.И.